
 

Na osnovu člana 7 stav 4 Zakona o turističkim organizacijama ("Sluzbeni list RCG" , broj 
11/04 i 46/07 i " Sluzbeni list CG", broj 45/14, 42/17) ,člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o 
lokalnoj samoupravi (“Sl.list CG” br.2/18) i člana 36 stav 1 tačka 3 Statuta Opstine Herceg 
("Sluzbeni list RCG - opstinski propisi", br. 15/04, 032/05, 31/06 , 14/07 , Službeni list Crne 
Gore - opstinski propisi", br. 16/09, 16/11, “Službeni list CG”br.60/17) Skupština opstine 
Herceg Novi  na sjednici odrzanoj 05.04.2018. godine, donijela je 

 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o osnivanju Turističke organizacije Opštine Herceg Novi 

  

Član 1 

Ovom Odlukom vrše se izmjene Odluke o osnivanju Turističke organizacije Opštine Herceg 
Novi ("Sluzbeni list RCG - opstinski propisi", br. 2/05 ). 

 

Član 2 

Član 5 Odluke  mijenja se i glasi: 

“Predstavnici privrede u Skupštini turističke organizacije čije se učešće utvrđuje  prema 
njihovom učešću u prihodima turističke organizacije i značaju za ukupni razvoj turizma  su: 

- Predstavnik hotelijera 

- Predstavnik  turističkih agencija  

- Predstavnik ugostitelja i restoratera 

- Predstavnik privatnih izdavaoca smještaja 

- Predstavnik ostalih subjekata turističke privrede (kampovi, proizvođači suvenira, 

predstavnici turističkih vodiča, wellness usluge, turistički klubovi i društva). 

Opština u svojstvu osnivača određuje broj svojih predstavnika u Skupštini turističke 

organizacije koji ne može biti manji od 10.” 

      Član 3 

U članu 11 stav 2 mijenja se i glasi:  

“Skupštinu turističke organizacije čine predstavnici privrede i predstavnici osnivača na 

način kako je definisano članom 5 Odluke”.  

 

      Član 4 

U članu 11 stav 3 i 4  brišu se, a dosadašnji  stav 5 i 6 postaju stav 3 i 4 . 

 



      Član 5      

U članu 12 stav 4  mijenja se  i glasi: 

“Broj članova Izvršnog odbora utvrđuje se Statutom, a ne može biti manji od 5.” 

 

      Član 6 

U članu 18 stav 3  mijenja se i glasi: 

“Direktor Stručne službe, odnosno zaposleni u Stručnoj službi ne mogu biti članovi Izvršnog 

odbora.” 

Član 7 

 Statut Turističke organizacije Herceg Novi i druga opšta akta uskladiće se sa ovom odlukom 

u roku od 30 dana od dana njenog stupanja na snagu . 

Član 8 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Sluzbenom listu Crne Gore - 

opštinski propisi." 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI  

 

Broj: 01-3/6-18                                                                                            PREDSJEDNIK  

Herceg Novi,  05.04.2018.godine                                                             Miloš  Bigović 

 

 

 

 

 

 

 


